登录 注册

学会动态

学会通知

学术公报

学会公示

学会声明

社会活动

首页 资讯 通知公告

学会微信号 | English

提

作者：中国教育学会  时间：2021-04-29 来源：中国教育学会

2021年家庭教育学术年会征文启事

学会发〔2021〕27号

各位会员、单位会员、理事：

　　为认真贯彻落实习近平总书记关于家庭建设与家庭教育的重要讲话，教育部《关于加强家庭教育工作的指导意见》及全国教育大会的

精神，促进中国家庭教育学术交流和资源共享，由中国教育学会主办，中国教育学会家庭教育专业委员会、山东省济南市教育局、山东省

济南市市中区人民政府承办，山东省济南市市中区教育和体育局协办的“2021年家庭教育学术年会”拟于2021年10月30-31日在山东省

济南市举办。现面向全国征集家庭教育学术论文，有关事宜通知如下：

　　一、年会主题

　　家庭教育与美好生活

　　二、征文选题范围

　　1.让家庭教育回归美好生活

分享到

Page 1 of 4中国教育学会 - 2021年家庭教育学术年会征文启事

2021/5/8file:///C:/Users/LIUYUF~1/AppData/Local/Temp/JYQ8DH9A.htm

　　2.家庭生活中的劳动教育

　　3.家庭教育与媒介素养

　　4.家庭环境建设

　　5.特殊儿童的家庭教育对策

　　6.构建和谐亲子关系，创建美好家庭生活

　　7.家校合作，共创美好生活

　　8.家庭教育中的生活智慧

　　9.家庭教育中的隔代教养现状与问题

　　（以上选题仅作为参考，投稿人可紧扣年会主题自拟题目）

　　三、征稿论文格式要求

　　1.论文文稿限5000字，摘要限300字，3-5个关键词。

　　2.论文体例：

　　（1）论文标题采用二号黑体粗体，居中，一般不超过20字；副标题采用三号仿宋体加粗；作者在标题下方，作者名采用四号楷体，

多个作者间空一格，作者简介请用脚注形式排版于文章首页。

　　（2）摘要采用五号楷体；关键字采用五号楷体，以“；”间隔。

　　（3）正文采用五号宋体；一级标题采用四号黑体居中，以一、二、三、…排序；二级标题采用五号宋体，以（一）（二）（三）…排

序 。

　　（4）图题采用六号宋体，图序、图题放于图下；表格采用六号宋体，表序、表题放于表的正上方。

　　（5）参考文献字样采取五号黑体；文献采用小五号宋体，用方括号加数字编序。

　　3.论文文末请附上作者联系方式，包括姓名、工作单位、联系电话、联系邮箱、通讯地址、快递收件地址。如通讯地址与快递收件地

址相同，则只需填写通讯地址。

　　四、论文提交时间及方式

　　1.论文提交截止时间：2021年8月30日。

Page 2 of 4中国教育学会 - 2021年家庭教育学术年会征文启事

2021/5/8file:///C:/Users/LIUYUF~1/AppData/Local/Temp/JYQ8DH9A.htm

　　2.提交方式:

　　将论文电子版（word文档名为作者姓名+论文标题）以电子邮件附件形式发送至csefamilyedu@vip.163.com，电子邮件标题请注

明“2021年家庭教育学术年会投稿+作者姓名”字样。

　　五、论文审核

　　会议将组织专家团队对征稿论文进行审核，经过初选、二选和终选等环节后，部分论文将收录至《2021年家庭教育学术年会论文集》

正式出版。

　　同时，学术年会组委会将邀请论文质量高并且具有代表性的论文作者作为2021年家庭教育学术年会主论坛或分论坛发言嘉宾出席会

议，发言嘉宾将免除会务费，交通食宿费用自理。

　　本次论文征集免费，非评奖项目，不颁发证书。

　　六、联系方式

　　联系人及电话：

　　卢丽娟：13141328002

　　卢　宇：15652370268

　　邮　箱：csefamilyedu@vip.163.com

中国教育学会

2021年4月29日

Page 3 of 4中国教育学会 - 2021年家庭教育学术年会征文启事

2021/5/8file:///C:/Users/LIUYUF~1/AppData/Local/Temp/JYQ8DH9A.htm

京ICP备13024560-1号 京公网安备 11040202430128号 中国教育学会版权所有

“请使用IE10以上版本的浏览器浏览页面，建议使用火狐、360浏览器极速模式”

Page 4 of 4中国教育学会 - 2021年家庭教育学术年会征文启事

2021/5/8file:///C:/Users/LIUYUF~1/AppData/Local/Temp/JYQ8DH9A.htm